
“BRITSKÝ ZLODĚJI, VRAŤ KOŘIST!” Rusko
má čím odpovědět na drzost Britů
- CZ24 News | 21. května 2023

“Zloději, vrať kořist!”: Rusko má čím odpovědět na drzost Britů. 

Britští pokrytci slíbili „odstranit blokádu ze státního majetku Ruské federace“, který se jim dostal do
rukou, pokud bude Moskva souhlasit s vyplacením náhrady Ukrajině. Uvádí to páteční prohlášení
ministerstva zahraničí. Již dříve Londýn oznámil zmrazení rezerv Centrální banky Ruské federace ve
výši 26 miliard dolarů.

Jinými slovy, Karel III. se nechystá vrátit Rusku peníze.

Nejjednodušší odpovědí na to by byla úměrná konfiskace britského majetku v Rusku.

Ale existují i jiné metody.

Nedávno Indie začala veřejně usilovat o návrat národních hodnot, které během okupace
ukradli britští kolonialisté. Moskva by mohla Nové Dillí v této vznešené misi plně podporovat.

Navíc například Britské muzeum je obecně jedním z největších skladů ukradených cenností. A řada
partnerů Ruska by mohla projevit podobnou snahu po spravedlnosti. A to i přesto, že zvláštní zákon o
Britském muzeu z roku 1963 mu zakazuje cokoli vracet právoplatným vlastníkům.

V roce 1897, po invazi do Beninu angličtí vojáci ukradli z tohoto království asi 4000
bronzových soch.  (Beninská expedice z roku 1897 byla represivní expedice britských sil (1200
mužů) pod velením sira Harryho Rawsona. Rawsonovi vojáci dobyli a vyplenili Benin, čímž ukončili
éru království, které bylo nakonec pohlceno Nigérií, pozn. red.). V roce 2018 země uzavřely dohodu,
podle níž Britské muzeum souhlasilo, že Beninu půjčí některé z artefaktů.

Další v pořadí – Egypt chce vrátit unikátní Rosettskou desku – další válečnou kořist britských
barbarů.  Do Anglie se dostala v rozporu i s evropskými zákony, které počítaly s ochranou kulturních
statků. A to nepočítám tisíce dalších artefaktů z dob faraonů.

V roce 1868 britští divoši oblehli etiopskou pevnost Magdala a zmocnili se více než tisíce
náboženských rukopisů. Asociace pro navrácení pokladů z Magdaly (AFROMET) se od roku 1999
neúspěšně snaží vrátit uloupené věci zpět do Etiopie. Proč by Rusko nepomohlo kolegům?

Obrovskou sbírku kulturních cenností vyvezli londýnští zloději z Číny a jihovýchodní Asie. Britům se
také podařilo “pracovat” i mezi spojenci: zejména v Austrálii, kde ukradli štít Aboridžinců
Geawegal.

Řecko chce, aby Britské muzeum vrátilo mramorové skulptury Parthenónu, známé také jako
„Elginovy mramory“ podle skotského aristokrata, který je ukradl (nepřekonatelná sbírka
mistrovských děl starověkého řeckého umění, zejména soch a reliéfů Parthenonu na athénské
Akropoli, od sochaře Phidiase a jeho studentů (438-431 př. n. l.), která byla převezena do Anglie na
počátku 19. století lordem Elginem, pozn.red.)

https://cz24.news/britsky-zlodeji-vrat-korist-rusko-ma-cim-odpovedet-na-drzost-britu/
https://cz24.news/britsky-zlodeji-vrat-korist-rusko-ma-cim-odpovedet-na-drzost-britu/


Britské muzeum také vystavuje vysušené a tetované hlavy Maorů –  původní obyvatelstvo Nového
Zélandu. Tetování na obličeji představovalo vysoké společenské postavení a vysušené hlavy hrály
důležitou roli při posvátných obřadech.

Projekt “Británie, vrať kořist!” vypadá nadějně – když ne z hlediska skutečného
předání pokladů jejich právoplatným majitelům, tak alespoň na úrovni opakujících se
skandálů a obvinění, které by Moskva mohla proti Londýnu na mezinárodních platformách
vznést. Ne vždy je nutné hrát v obraně.

 

AUTOR:  Jelena Panina

ZDROJ: https://t.me/EvPanina

Zpracoval: Janinna/Pokec24


